



Hbtqi-arbete bland unga prisas

Ekho Göteborg ger Cecilia Redner och Hans Degréus 2023 års Regnbågsfisk för deras omfattande hbtqi-arbete bland barn, unga och unga vuxna.

Stiftsadjunkterna Cecilia Redner och Hans Degréus är båda verksamma i Västerås stift. Hans Degréus som föreståndare för Finnåkers kursgård och Cecilia Redner som ansvarig för barn och unga. Men deras arbete har inte stannat inom stiftets gränser. Sedan 2001 har de drivit ett omfattande arbete för hbtqi-personer med bland annat regnbågsläger med målgrupp 12–15 år och 15–30 år.

”Med sina positioner inom Svenska kyrkan har de fungerat som en bro mellan resurser som finns och det som hbtqi-ungdomar velat förverkliga”, skriver Ekho Göteborgs ordförande Anders Camenius, i motiveringen.

I **SNART** tio år har de också hållit föreläsningar och seminarier för anställda i andra stift. En del publikationer har det också blivit: *Överlevnadsguide för kristna queerkids* och *Tips för inkludering av unga transpersoner* samt *En-*



Cecilia Redner och Hans Degréus är hedrade att få ta emot Regnbågsfisken.

FOTO: ÅKE PAULSSON

hörnings-tv med korta andakter som skapades för att hjälpa hbtqi-personer att relatera till Bibeln. Den nyaste verksamheten, Transblessing, når utanför Sveriges gränser. I samarbete med Svenska kyrkans unga, Ekho och Sensus har två digitala, internationella konferenser för unga

kristna transpersoner genomförts. De är även initiativtagare till ett nybildat nätverk för anställda i Västerås stift som möter unga hbtqi-personer i sitt arbete. (Se artikel intill)

CECILIA REDNER och Hans Degréus är hedrade över att få priset. De

poängterar att stiftet som helhet står bakom verksamheten.

– Det är roligt och hedrande att omnämnas men vi har ju fått göra detta inom ramen för våra tjänster. Många fler än vi två är med och möjliggör arbetet. Vi ser det som att priset gäller Västerås stift, även om vi har utgjort en

FAKTA

Ekho

- Ekho är en rikstäckande eklektisk ideell organisation för kristna hbtqi-personer som funnits sedan 1976.
- Ekho Göteborgs Regnbågsfisk är ett heders- och förtjänstpris som varje år delas ut till någon som med sitt liv och gärning bidragit till att förändra situationen för kristna hbtqi-personer i kyrkor och samfund.

kontinuitet i arbetet, säger Cecilia Redner.

Hon och Hans Degréus mottar priset fredagen den 9 juni i Göteborg.

HANNA WALLSTEN

Nytt nätverk för hbtqi-frågor erbjuder tryggt rum

Transpersoners livsvillkor och mående stod i fokus när Västerås stift bjöd in till en träff för det nya hbtqi-nätverket.

Nätverket är till för alla församlingsanställda i Västerås stift som arbetar med hbtqi-frågor eller är intresserade av att göra det. Träffen samlade ett femtontal personer. Många är redan i gång med allt från regnbågsgrupper till kaféverksamhet och konfirmation med hbtqi-tema.

Edward Summanen, projektledare från Transammans, var inbjuden talare till träffen. Han berättade om en utbredd psykisk ohälsa bland unga transpersoner. Till exempel har mer än varannan transperson mellan 15 och 19 år tankar om att de inte vill leva längre.

Här kan kyrkan göra stor skillnad. Inte minst genom att erbjuda trygga rum där unga människor blir respekterade. Det kan handla om så grundläggande saker som att bli tilltalad med rätt namn och pronomen och kunna känna sig trygg med att kränkningar inte kommer att accepteras. Men även sådana saker som att ha könsneutrala toaletter och blanketter är viktiga markörer.

EDVARD SUMMANEN upplever en god vilja inom Svenska kyrkan att se människor där de är. Det är en bra grund för att möta transpersoner, och även andra minoritetsgrupper. Men det behövs mera, menar han.

– Kunskap är viktigt. Liksom att reflektera över egna föreställningar om kön och trans, och hur det kan påverka mötet med andra.

FAKTA

Så går du med i nätverket

Vill du vara med i Hbtqi-nätverket? Hör av dig till Cecilia Redner, stiftsadjunkt för barn och ungdomsfrågor via cecilia.redner@svenskakyrkan.se.



Edward Summanen, projektledare för Starka tillsammans på Transammans.

Att öka kunskapen om hbtqi-frågor, både inom nätverket och i stiftets församlingar och pastorat är ett av de områden som nätverket vill satsa på.

SOFIA HOLTfors, församlingspedagog i Köpings pastorat deltog i uppstartsträffen. Hon hoppas att nätverket ska generera idéutbyte och mera samverkan, både i lo-



Sofia Holtfors, församlingspedagog som bland annat leder en regnbågsgrupp.

kalsamhället och med andra församlingar.

– Det kan handla om att få reda på var närmaste regnbågsmässa firas. Om min församling inte har möjlighet att ordna sådana gudstjänster, så kanske det finns i en annan församling i närheten som vi kan besöka, säger Sara Holtfors.

TEXT & FOTO ANN LÖFQVIST